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Я początkach marca b., polecono mi pres Komltot Tyko

nawoy Straży Eresone) sorganicomns pracy na terenach Po-

dols, zajątych przes wojska polskie, Główne wytyczne tej pre-

op byy nastepajace: a/ sorganizomnie ssorokich murste apo-

Zeozeństwo polskiego, ootem wytworzenia oparola dla poszyneń

Państwo Polskiego, zalozznjących do oderwania tych sien cd

Rosji dla peźstwa wkraifekiego, W/ kontaktu zo

opołoczoństwom ukrofńskiom i przekonanie go, że tylko prsy

pomocy polskiej może powstać niepolległs Trela, c/ «7 ir-

rrenie wepdine) platformy pracy dlo społeczeństwa polskiego

1 vkreideidego w ukraifskten niepodległe» poźctwie.

0 110 chodzi o punkt pierwesy tego programu, to został

przygotowany grunt do rozpoczęcie ozorokiej pracy przes

1iomne objasdy, piemo "ud Podolski". Wa toronie niast Pro-

skirom 1 Enntefca "Stzat" usiinte popularpromitn and) pro-

gram 1 gdyby mie trudności zewątrzne, to resultaty byizby

dosyć dobre, Musse йо w Kamtedon sarete ulavalo

sig mi dopiąd tego, do na uiejecowogo

społeczeństwa nio peuty zamierzeń polityki rządu polski ego,

która w dobie oetoknioj osła ostkowiele w myśl. zasadniosych

wytycznych programu Strofy Kresowej. Konkretnie nówiąc, ade-

Zaliśny rospocząć akoją skononioznego zrzeczenia się Tuîno-

401 polskiej w kooporatywy, kólka rolniose, preygotonzli fay

grunt pol zwiąski młodstody wiejskiej 1 sozgenisowekiśsy

kolportaż.

to społeczeństwo ukraśńskiem kontekt Straży Kresowej

był bardzo doisty, a więc główie z Radą Narodowy n asial-

са /p. p. W.R.Prychotko, p. Kobra/ antospodaz=

soJusca" /pMyoisk/ s panei putk.Mesakiwen , p.

1 Gamsinem

-

w Płockizowie, oras z p.Scopura,by2yx konisa-

  



твоя gub, Podolskiej $ b.pres. sionstra w

Kanfekou w poiece Kanfenfeckin,

Postulat ostatni naszego programu znalast na somatze
wzzaz raz tylko podceas wpoleorki do Posnania, kiedy ude~
Jo sig nam posyskad kilkn ukraifodr na wyjazd, Uefżowania
moje, aby zawiąceć lub społsły ne niczem
z porodu niechęci angałowania się nawet tych oztonków spo-
Zeczedotwa polskiego, którzy sasmânioso os1i na program
Stroły, Głómą przyczyną było tu stanowisko komtenrsa Na-

| ezelmogo Wożynia i Pr, Podolskiego, który sprawę powiatów
Ploskizonakiago i Kamieni ooklego stawiał pod znaki es sopy-
tanim /dqdy2, aby je przyłączyć do Polski/,

Stosmkowo nie takie, jak togo się można było вроде! став,
wyniki pracy Straży na Podolu dadzą się usprawiedliwić
done prayozynami: pierwsta - to biorność społeczeństwa pol-
sklego, druga - to polityka Hoisarza Waczelnego Шайіоні-
osz. W roszowie, którą miałom z nim w Tinnioy na del af
przed prayjasde Naczelnika Pońctwa, oświadosył mi, żo grami.
ca ustalona w umowie polsko-ukraińskiej będzie skorygowana,
A fakt, żo delegacji z Płoskirowa, która prayjochata do Ter-
ssamy, aby domgaé sie przyłączenia togo powiatu do Polski -
p. Komisars Щакіонісе polecił wyłonić komitet u-
konawosy: dał wu 2.000.000 mk. na zakup narzędzi rolniosyoh,
friadosy, ho nad tym skozygowani em pracowst usilnie,

Cate administracja, pol względem technicznym dobra, o 116
choûsi o jej stanowisko polityczne była bardzo daleka od po-
piezania programu ukraśńskiego rządu, Tyżej wspomniany del e-
gaóją z Ploskirowa organizował urzędnik zarządu oywilnego
за Podolu - p. Marawski,

T tych warunkach pack Straży Kresowej była bardzo trui-
ną i to tem bardziej, że mieten przeciw sobie prarle cate
adminictracfe 1 p. Fosfoarsa Minki onioas, który był przecież
ofiejalnym roprozentanton Haczeluego Todza, Straż Kosowa
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sostata formalnie poblta, o 110 ohodzi o politykę ukraińską

przez ten czynnik, który wini on by6 kani ni on węgielnym joj
 
 ракова

1 chwi1i obecnej program ukraiśski Państwa Polskiego si-

łą faktów na fronole znajduje się w stadjum likwidacji, Me

to, żo praca Stray Kresowej w myśl jej zasadniczych

postulatów winna być slikwidomina.ośliwości podjącia program
cationitogo obalonia Roaji intaieja dalej v suluzku a exentual-

no proedtuleni eu sę wojny jeszcze o parę miosiqcy,m w takin
rasie kwostja ukraińska stanio sig jossore berdstef aktitlng,

jak w kwietniu i maju b.z, Na tą chwilę musiny być przygotowe=
ni. Nojska nasze,skraozójąc drugi zas ha Ukreine, winny sa-
staś grant przygotowany, a rząd musi mieś program, oparty ma

pomych informaojach.o terenie.

W obecnych waruskach pozyskani o społeczeństwa polskiego
(Па idei Wrainy będzio daloko Zatwiejsze, aniżeli trzy mie-
since temm, gdyé prurio katdy Polak woli mie do oryntenia a
utrafifoazi, Jak s bolerenkani, To sano dotyoey i ukreśdośr,
ktérey w wigkssodol sarsse wlą Polskę i pomoc polską, jak
Tkrafną Rakowsklego 1 ponoc Sowiepji,

proponują, aby Komitot Wykonanosy Straży Zreso-
wej polooimi zospocząć pracę Straty na Podolu na tylach
bolomewiokich, Nuszę zaznaczyć, że jako warunek jej powodzenia
uważam porosunienie się w tej органі є z Naczelnym Toison,
oraz z Atamanem Potlużą,

Jako teren pracy, proponują powiaty Podola: Winnicki А-
Хай, Brasławski , Nohylowski, Nowo-Tesyoki 1 azi oni osti.
I wykasie powiatów kierowałem się tom przeświadomonien, żo
ono będą w każdym rasie centrum ozganizacyjnom państwa ukrait-
ati ego.

Tarosana, 28,111-920 z.
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